



## *Dla Niepodległej...*

*W piątek 9 listopada 2018r. uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr1 im. Fryderyka Chopina w Skórzewie uroczystie obchodzili Narodowe Święto Niepodległości. Cała społeczność szkolna pieczołowicie pracowała, aby uczcić sto lat niepodległości naszego kraju.*

*W ramach projektu Niepodległa realizowanego w szkole uczniowie mieli okazję w różny sposób przygotować się do tego niezwykle uroczystego dnia. W prezentacjach multimedialnych dzieci opowiadały o historii zrywów niepodległościowych, na plakatach ukazały zdobywanie wolności, czytały książkę o Powstaniu Wielkopolskim A u nas powstanie! Magdy Podbylskiej. 9 listopada uczniowie edukacji wczesnoszkolnej wzięli udział w Konkursie Pieśni Patriotycznej. Wszystkie sale misternie przygotowywane na to święto, zostały spójnie udekorowane biało – czerwonymi ozdobami. Nie tylko budynek szkoły odznaczał się kolorami narodowymi. Każdy uczeń otrzymał z tej okazji pamiątkową przypinkę patriotyczną.*

*Punktem kulminacyjnym obchodów był piątkowy przemarsz ulicami Skórzewa. Dzieci idąc w uroczystym biało – czerwonym pochodzie, wesoło śpiewały żołnierskie piosenki. Po powrocie do szkoły o godzinie 11:11 wszyscy zebrani zaśpiewali hymn narodowy, biorąc tym samym udział w akcji „Rekord dla Niepodległej” inicjowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Radę Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej.*

*100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości to okazja do kolejnych działań uczniów naszej szkoły. Podkreślą oni wagę tego święta, pisząc opowiadania biograficzne, wykonując klasowy album pt. Stąd nasz ród, czy uczestnicząc w niecodziennej lekcji historii w Muzeum Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu. 22 listopada zostanie zaprezentowany montaż słowno – muzyczny Wolność, kocham i rozumiem. Uczniowie recytując i śpiewając, opowiedzą o swoim rozumieniu wolności społeczności szkolnej i lokalnej. Zwieńczeniem ponad rocznej pracy w ramach projektu Niepodległa*

*będzie Ogólnoszkolny Turniej Patriotyczny Kto Ty jesteś? Polak, Mały!  
Wszystkie te działania mają przypominać młodym ludziom o cennym darze  
wolności.*

